<sup>104</sup> Cf. à ce sujet Campanini, "Guglielmo Raimondo Moncada", 76 et 80. Dans le commentaire sur le Coran, cette attention transparait à l'occasion des récits sur les prophètes propres à la tradition coranique, comme Šālih. Cf. LIV, 30 (fol. 52v) pour l'épisode de la chamelle de Dieu. Cf. également les doutes exprimés sur la prophétie de Hūd, VII, 65 (fol. 72v) : עאר דהרד : « profete sunt arabum gentium antiquorum quos potius credo fuisse idolatras [...] Nam talia nomina non inveniuntur in sacris litteris. hoc puto dixisse ut crederent ei quia sepe dicebant eum mendacem [...] ».

<sup>105</sup> Histoire des Sept dormants, gloses marginales au folio 98r-v (début de la sourate XVIII). Histoire de Moïse et de l'homme vert, gloses marginales au folio 99r-v (XVIII, 60-82). Histoire de Salomon et la reine de Saba, fol. 114v-115r (début de la sourate XXVII).

<sup>106</sup> Cf. par exemple glose marginale commentant XIV, 27 (fol. 90v) sur les deux anges qui viennent soulager ou tourmenter le défunt dans sa tombe après lui avoir fait subir un interrogatoire : « In futuro : venient duo angeli qui Nequar et Minquar vocantur ad mortum nocte qua sepelietur et accipiunt eum per capillos et faciunt eum sedere in sepultura sua et dicunt ei : quis est deus tuus quem in vita adorasti, quis propheta tuus ? Cui parti mundi vertisti faciem tuam quando orabas ? Quam legem custodisti, qui sunt fratres tui ? Quod si respondens ad singula dixerit solum deum colui sub Mahomet propheta meo et angulus ortatorius cui faciem meam verti meum est et Saracenis lex mea fuit et Saraceni fratres mei sunt. Si hec omnia ordine suo respondebit in numero electorum erit : mox angelus aperiet fenestram iuxta capud que abiit iuxta paradysum per quam visitabitur et reficietur de cibus et bonis paradisi in sepulcro suo usque ad diem iudicii. Quod si vacillaverit aut trepidaverit in responsione omnium predictorum Menquar elevabit clavam ferream immense ponderositatis et percutiet eum in capite et alius angelus aperiet iuxta capud eius fenestram exeuntem ad infernum per quam cruciabitur defunctus fetore et ardore usque diem iudicii, ideo dicitur confirmat deus fideles usque in futuro, quoniam angeli interrogabant eum de quinque interrogationibus. Glosa alia dicit quod vacillantem [*sic*] in responsione quando percutitur clava ferrea ab angelo dimictitur pre fortitudine icti in ventre terre per 70 stadia et postea revehunt eum angeli et aperiunt iuxta capud fenestram predictam. Nota ».

dernières religions, puisque l'interprétation latine traditionnelle de la prédication islamique comme une déformation hérétique du message judéo-chrétien est reprise par Moncada. C'est alors qu'interviennent les points de rencontre de son activité avec celle des autres mains.